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BIEN PONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 02/07/2021

DUONG RONG THI SE DI NHANH ?

TOng guan thj trudng HSX HNX Thi trudng vira tréi qua mét tuan giao dich kha tich cuc véi nhiing phién tang

Gia tri dong cira 1.420,27 328,01 diém lién ti€p mdc du bién do tang la khng qua I6n. Déng clra tuan giao tir
L ngay 28/06 Qé’n ngay 25/06, VN-Index tang 30,15 diém (+2,17%) Ién m6c
Thay doi (%) 0,23% 0,70%  1.420,27 diém véi thanh khoan dat 117.651 ty ddng. Trong khi do, chi s6 HNX-
- - o 1A 2 ,
KLGD (triéu CP) 706,82 147,76 Index tar)g ‘?,79 diém (+3,08%) Ién moc 328,01 diém vai thanh khoan dat
16.121 ty dong.
GTGD (ty VND) 26.040,82 3.563,26 N
,\, . L Dién bién tuan
So CP tang gia 169 87 Ti&p n6i mach ting cua tudn trudc d6,VN-Index khdi dong tuan méi vé cling an

S& Cp dirng gia tugng bang mic tdng han 15 diém. Hai phién giao dich sau d6, dui VN-Index
tiép tuc da tang nhung khi ma bai toan thanh khoan van chua dugc giai, luc cau
do vao thi truGng van trong trang thai dé dat thi chi s6 xuat hién lién tuc 2

122
phién “Bull trap”. Cu thé&, trong phién giao dich ngay th(r 4, s ghi nhél)n mdc
Chi s6 tai chinh HSX HNX giam nhe sau khi tang tot vao dau phién. Pay cling la phién giam diém duy

nhét trong tudn clia VN-Index. Khi ma cac giao dich trén thi trudng dang dién ra

S0 Cp giam gia 212

PB (lan) 2,89 1,88  kha diu hiu thi bat ngG trong hai phién cudi tuan, dong tién quay trg lai mot

PE (fan) 19,22 18,04 céc\h tuang déi manh mé vdi nhitng phi(f:n trén 25 nghin ty. Diéu nay gilp thi
trudng ghi nhan thém hai phién tang diém vao cudi tuan va khép lai mét tuan

Hé sb Beta 1,01 0,91  giao dich kha thanh cong.

ROE (%) 16,30% 20,86%

DU thi trudng khép lai tudn vdi sdc xanh ruc rd nhung su phan hda lai dién ra
ROA (%) 5,92% 8,14% mdt cach manh trén cdc nhdm nganh. Chi c6 phan nra nhdm nganh tdng gid
trong tuan nay. V3i tdm ly ky vong hé théng giao dich méi sap dugc van hanh

vz:ao tu,'én Edl séNgilflp,thanh k,hoéQ trén‘ thiNtru‘f‘jngA dl:l’(j)’c céi’thién, di‘én pién gjé
cua cac cd phiéu ching khoan cling vi thé ma vo cung kha quan va dung dau

Khai lugng (triéu CP) 53,21 09,11 mdc tang trong tuan nay (+7,16%). Cac cc“)'Nphié“u tiéu biéu 1a MBS (+15,21%),
HCM (+13,13%), FTS (+12,70%). Vi su’ dan dat cua FPT, cac c8 phiéu Cong

GTGD (ty VND) 3.276,23 306,15 nghé thdng tin cling tdng &n tugng trong tuan qua (+6,71%) véi cdc ma ndi bat
ITD (+24,62%), SGT (+9,74%) va FPT (+7,74%). O chiéu ngugc lai, diing dau

Giao dich NBT NN HOSE HNX da giam trong tudn qua 1& nganh DAu khi (-3,77%) va Truyén théng (-3,11%).
1 | e (572 SI260 IgG Khdi ngoai bat ngd mua rong han 3.240 ty trén cd hai san. Tuy nhién, phan I6n
Gia tri ban (ty VND) 1.157,54 39,36 gia tri mua rong déng tUr giao dich thoa thudn cd phi€u NVL trong cac ngay th*
. : 4 va th(r 6. Nhin chung, néu loai trir cac giao dich théa thuan nay thi khdi ngoai
GTGD rong (ty VND) 1.935,06 28,30 3y dang duy tri trang thai trung Iap trong thdi gian gan day. Rat c6 kha ndng
Téng GTGD (ty VND) 1.906,76 tuan tai khi hé théng giao dich méi dugc van hanh trén HSX, giao dich cta cac

nha dau tu nudc ngoai s€ cd dien bién kha quan hon.

Chi s HDTL Dong cira +/- KHUYEN NGHI PAU TU:

VN30-Index 1.554,59 09,45  Phién téng diém cudi tudn gilp cho thi trudng khép lai mot tuan giao dich kha
quan véi 4% phién tang va cling la tuan tang diém th(r 3 lién ti€p. Ngoai ra, diéu
VN30F2107 1.556,10 07,10  dang Iuu y 1a dong tién dang c6 dau hiéu quay trd lai thi trudng sau khi suy yéu
VN30F2108 1.549,90 05,90 vao cac tuan trudc do. Pi”éu nay cho thdy luc cau trén thi truGng da co sy cai
thién hon va day cd thé xuat phat tir tam ly tich cuc cla nha dau tu trude khi
VN30F2109 1.544,10 03,90 hé thong giao dich mdi trén HSX di vao van hanh. Khong chi dong tién trong

nu§c, dong tién cac nha dau tu nudc ngoai cling dang cé nhitng dau hiéu cé
thé quay trd lai thi truGng sau khi ban rong ra tir dau nam cho dén nay. Nhin
chung, thi truGng dang hdi tu nhiéu yéu t6 tich. Yéu t6 khi€n ching t6i khong

VN30F2112 1.543,00 05,40

Thi trudng igi hai long la d& xudt hién nhiéu phién “xanh v6 do long” trong tuan vira roi. Ngoai
o a5 ra, bién d6 cua nhiing phién tang diém clia VN-Index van tuong déi nhé va sy
Bl 231633153 02820 rung l&c van dang dién ra mot cach manh mé&. Sau khi vugt qua dugc méc
S&P 500 * 4.319,94 0,52%  khéang cu 1.415 diém, ching téi cho rang VN-Index c6 thé sé tiép tuc duy tri da
" o tang nhung ap luc diéu chinh la van hién hitu. Dua trén nhirng dién bién hién
DAX 15.603,81 0,47% tai, chdng t6i khuyén nghi nha dau tu ti€p tuc gilr mot trang thai than trong va
FTSE 100 * 7.125,16 1,25% chinén giai ngan trong mét ty trong vura phai.
. o DANH MUC CO PHIEU KHUYEN NGHI: _
Nikkei 225 28.783,28 0,27 /o C6 Gié o, L{!'i nhuén Gié déng L . =
e Gia ban o 2 Gia cat lo
Hang Seng 28.252,12 2,00% phi€u  mua ky vong cura
ACC 15.7 17.6 12% 16.5 14.4
* s e ga ety a yon .
Cac chi so 1ay gia tri phién lien truoc PET 519 559 18% 3.1 20.2
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PHAN TICH KY THUAT CHUYEN SAU VNINDEX

VNINDEX - Daily 7/2/2021 Open 1422.89, Hi 1424.28, Lo 1415.82, Close 1420.27 (0.2%) =1,396.11, MA1({Close,20) = 1,373.5€ [ 0
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Chi bao/Chi s6 Chi bao ngan han Chi bao/Chi so Chi bao Trung han
Stochastic TiCH cucC MACD TiCH cyc
Volume TiCH cucC MA20 TiCH cyc
MA Ngan han TiCH cucC MA50 TiCH cyc
Trend Ngan han TiCH cucC Trend Trung han TiCH cyc

Phan tich ky thuat:

M6t phién giao dich tich cuc vé mét diém s6 nhung khéng qua tich cuc vé mdt ky thuat. Trén d6 thi ky thuat xudt hién
mét cay nén rut chan dudi kha dai, day la mau hinh nén “Hanging man” xuat hién trong mét xu hudng tang. Cling nhu
hai cay nén Shooting star trudc dé, day khong phai la mau hinh nén xac nhan sy dao chiéu. Y nghia cay nén hom dé la
bén ban dang c6 dau hiéu ving 1&n, canh bao kha ning da téng cd thé sé sém cham dut.

Chung t8i van duy tri quan diém VN-Index dang dao déng trong viing khéng cu’ manh 1.400 - 1.415 diém va phién hém
nay tuy chi s6 dong clra trén moc 1.415 nhitng van chua du thuyét phuc. Yéu t6 thanh khoan hom nay da coé su cai
thién 1a mot dau hiéu dang tich cuc nhung can phai duy tri trong nhitng phién téi cling véi su’ gia tdng diém s6 dé xac
nhan cho luc cau da thuc su quay trd lai thi trudng.

e
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TOP BAN RONG TU DOANH

Top ban rong

M3 CP Khéilugng  Gia tri (Ty déng M3 CP Khéilugng  Gia tri (Ty déng)
MBB 1,177,500 50.61 HPG -6,848,820 -358.99
STB 1,524,900 46.41 VGC -7,205,110 -208.95
PLX 812,000 45.40 FUEVFVND -6,373,502 -163.28
VNM 261,900 23.90 VPB -1,944,693 -140.88
VCB 186,590 23.33 VIC -670,400 -79.05

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUO'C NGOAI

Giao dich nha dau tu nudc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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Giao dich nha dau tu nudc Giao dich nha dau tu nudc
ngoai 6 tuan gan nhat (ty ngoai 6 thang gan nhat (ty

vnd) 3281.8 vnd)
219.6 i 1,700
- - - L

-463.5 -788.7 -566.0
-2, 182
-3 841
-6052.0
» o o o o Q
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D\\Qo) \’\Q(O /\\Q(o D‘\Qb \'\Q(o %\Qb -11,356 -10,587
Feb-21 Mar-21 Apr-21 May-21 Jun-21 Jul-21
HOSE TOP MUA-BAN RONG HNX TOP MUA-BAN RONG
p ban réng Top mua réng Top ban rong
~ Gia tri - Gia tri ~ Gia tri (Ty ~ Gia tri (Ty
MECP  olin  MaCP o M3 CP T () Y mMmace P () y
NVL 3261.33 VPB -1486.77 THD 8.21 VND -30.26
VHM 542.28 CTG -595.25 PVI 3.72 PAN -20.55
VCB 436.54 VvIC -102.37 MBS 1.84 BVS -5.79
STB 218.47 MSB -77.14 APS 1.72 PCG -3.59
MSN 161.72 DPM -66.01 MAS 1.39 KKC -1.52
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Bién dong gia theo nganh Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)
7.16% Truyén thong = 55.64
Dich vu tai chinh [
Yté | 316.66
Cdng nghé Thdng tin 6.71%
Bao hiém | 425.15
Ban Ié bl 5.78%
Du lich va Giai tri | 882.70
Du lich va Giai tri b 2.35%
Hang ca nhan & Gia dung | 1,006.99
Ngan hang b 1.39% |
A o ea L an O t6 va phu ting | 1,104.31
Pién, nudc & xdng dau khi dot M 1.06%
bién, nudc & xang dau
N . S ,274.86
Hang ca nhan & Gia dung M 1.04% khi d6t | 1,274
Thuc phdm va d6 udng M 0.89% Banle || 1,539.78
B4t dong san i 0.65% Cong nghé Théng tin || 1,721.75
Hang & Dich vu Cong
Tai nguyén Cd ban  -0.04% nghiép i 2,917.10
O t6 va phutiing  -0.28% | Dau khi | 3,419.43
Héa chat -0-40% —| Xdy dung va Vat liéu | 4,568.23
Xy dung va Vat liéu -0.62% J§ Hoa chat |l 4,692.95
Hang & Dich vu Cdng nghiép -0.77% i Thuc pham va d6 udng |l 6,234.37
Bao hiém-1.51% [l Tai nguyén Co ban  juuuad 13,898.88
Y€, oo, M Dich vu tai chinh  jusd 13,907.28
Truyén thong L1 g :
-3.11% B4t dong san |l 27,093.67
Duknl L Ngan hang a6, 325. 74
-3.77%

(Ngudn: Fiinpro)
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HOSE TOP TANG GIA

Ma CK
svC
VTO
VcCl
DTL
VoS

HOSE TOP GIAM GIA

Ma CK
DAH
PTC
FDC

HRC
PME

Gia

68,800
10,400
58,200
36,900

7,390

Gia

9,630
10,700
12,600

62,000
80,000

NHOM CAC CO PHIEU CO GIAO DICH POT BIEN

+/-
4,500
680
3,800
2,400
480

+/-
-720
-800
-900

-4,300
-4,000

%
7.00%
7.00%
6.99%
6.96%
6.95%

%
-6.96%
-6.96%
-6.67%

-6.49%
-4.76%

HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

MiaCK Gia +/- % KLGD | MacK Gia +/- % KLGD

STB

VPB
HPG
TCB
KBC

31,500
72,100
52,300
54,300
39,650

500
1,700
-500
1,000
150

1.61%
2.41%
-0.95%
1.88%
0.38%

HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

Ma CK
STB
VPB
HPG
TCB
MBB

Gia
31,500
72,100
52,300
54,300
43,450

+/-

500
1,700
-500
1,000
0

%
1.61%
2.41%
-0.95%
1.88%
0.00%

KLGD

10,100
545,400
5,243,700
12,700
9,755,500

KLGD
2,237,900
3,000
9,900

300
400

41,478,500
31,892,600
30,058,700
29,377,200
15,753,700

KLGD
41,478,500
31,892,600
30,058,700
29,377,200
17,761,000

HNX TOP TANG GIA

MAS 48,400
TKU 20,900
NAP 11,000
BTW 41,800
THS 21,000

HNX TOP GIAM GIA

TKC 9,900
HHC 75,700
VDL 23,400
VBC 19,800
VNT 46,200

SHB 29,000
NVB 20,700
VND 48,400
ART 10,400
CEO 9,800

Ma CK Gia

SHB 29,000
NVB 20,700
PVS 28,100
VND 48,400
SHS 47,300

4,400
1,900
1,000
3,800
1,900

-1,100
-8,300
-2,500
-1,700
-3,900

600
1,300
2,000

0
-200

+/-
600
1,300
-200
2,000
400

CSI Research

10.00%
10.00%
10.00%
10.00%

9.95%

-10.00%
-9.88%
-9.65%

-7.91%
-7.78%

HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

2.11%
6.70%
4.31%
0.00%
-2.00%

HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

%
2.11%
6.70%
-0.71%
4.31%
0.85%

11,700
9,578
400
100
2,350

7,800
200
500

7,100
900

29,496,567
20,985,003
9,497,426
5,450,729
4,403,027

KLGD
29,496,567
20,985,003

9,789,516
9,497,426
5,661,296

(Ngubn: Fiinpro, CSI téng hgp va tinh todn)
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DANH MUC VN30:
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BID

BVH

CTG

FPT

GAS

HDB

HPG

KDH

MBB

MSN

MWG

NVL

PDR

PLX

PNJ

POW

REE

SBT

SSI

STB

TCB

TCH

TPB

VCB

VHM

VIC

\"Ale

VNM

VPB

VRE

ty vnd
190,241
43,797
195,106
80,674
180,294
58,093
236,170
23,490
121,606
133,991
71,819
176,833
46,681
69,032
22,782
28,337
17,801
13,638
37,658
55,913
186,812
8,742
39,866
431,713
385,531
401,156
65,372
189,977
172,814

72,260

vnd

19,649
27,592
24,503
18,392
26,379
15,428
14,765
13,575
18,372
13,749
35,843
21,952
10,936
18,856
25,303
12,330
38,402
12,748
17,497
16,485
22,406
14,221
16,749
27,210
27,693
24,022
27,013
14,992
22,811

13,239

vnd
2,083
2,552
4,761
4,091
3,923
3,089
4,053
1,960
3,635
1,278
9,007
3,006
2,698
2,913
5,198
965
5,771
1,073
2,774
1,495
4,074
2,538
3,752
5,708
8,023
1,969
2,245
5,221
4,627

1,175

%

0.5%

1.1%

1.1%

9.4%

12.5%

1.7%

11.5%

8.5%

1.9%

1.2%

8.9%

3.3%

8.3%

1.6%

12.5%

4.3%

8.1%

3.2%

4.0%

0.6%

3.1%

9.5%

1.9%

1.5%

13.3%

1.3%

0.2%

23.8%

2.6%

6.3%

%

9.2%

7.6%

16.9%

20.0%

15.9%

20.6%

25.1%

14.6%

19.1%

3.2%

28.4%

13.9%

25.5%

4.0%

21.8%

7.8%

14.0%

7.5%

13.1%

9.6%

18.4%

14.2%

23.5%

21.1%

35.6%

4.3%

0.5%

35.0%

21.9%

8.5%

/an
22.71
23.12
11.01
21.73
24.01
11.80
13.03
19.24
11.95
88.78
16.78
39.92
35.55
19.05
19.28
12.54
9.98
19.90
20.73
20.73
13.08
8.63
9.91
20.39
14.61
60.23
53.76
17.41
15.22

27.06

ién
2.41
2.14
2.14
4.83
3.57
2.36
4.00
2.78
2.37
8.00
4.22
5.47
8.77
2.94
3.96
0.98
1.50
1.67
3.29
1.88
2.38
1.54
2.22
4.28
4.00
5.00
4.47
6.06
3.09

2.40

c6 phiéu
3,277,577
1,023,488
14,644,897
3,227,388
1,027,721
5,598,197
25,535,871
2,993,357
21,349,393
2,601,746
1,373,294
3,681,087
4,163,392
2,452,728
795,022
13,631,955
825,833
4,173,153
13,775,585
35,687,942
16,860,677
6,693,967
5,566,096
1,909,658
4,074,081
2,317,655
746,770
3,881,794
17,484,883

6,582,646

ngan vnd
47,050
59,100
52,700
91,900
96,600
37,200
52,300
37,600
43,450
113,900
156,800
119,000
95,900
55,400
99,500
12,000
56,700
21,000
57,900
31,500
54,300
21,850
37,750
114,900
118,000
117,500
120,600
90,100
72,100

31,700

%

22.70%

30.28%

138.34%

100.00%

43.57%

100.00%

200.00%

90.76%

195.65%

108.72%

86.85%

168.59%

418.81%

28.06%

73.97%

27.31%

86.71%

59.15%

300.00%

176.79%

200.00%

12.49%

117.98%

41.90%

52.41%

0.00%

11.76%

-1.29%

225.93%

20.23%

(Ngubn: Fiinpro, CSI t6ng hgp va tinh todn)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngu'ai thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bd phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Chirng khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN cUU cSI
Luu Chi Khang

Trudng phong Trung Tam Nghién Cltu
Email: khanglc@vncsi.com.vn

B6 phan Phan tich Kinh té Vi mo va Thi trudng Chirng khoan

Lé Vin Thanh Nguyén Thi Quynh Huong
Chuyén vién phan tich Chuyén vién Tiéng Trung
Email: thanhlv@vncsi.com.vn Email: huongntg@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Nganh va Doanh nghiép

Pinh Hong Ha Vii Thuy Dudng

Chuyén vién phan tich cao cap Chuyén vién phan tich

Email: hadh@vncsi.com.vn Email: duongvt@vncsi.com.vn
Nguyén Phuang Linh D6 Quang Trung

Chuyén vién phan tich Chuyén vién phan tich

Email: linhnp@vncsi.com.vn Email: trungdg@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thdng khuyén nghi cia CTCP Ching khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI) dudc xay dung dua trén m
léch clia gid muc tiéu 12 thang va gia cd phiéu trén thj trudng tai thdi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN TU 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TU -10% dén +10%

KEM KHA QUAN TU -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty CO phan Chitng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhitng thong tir
trong bao cao dugc thu thap tir nhitng ngudn dang tin cdy va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cla ching, Quan
hién trong bdo cdo nay la cuta (cac) tac gia va khong nhat thiét lién hé véi quan diém chinh thirc clia CSI, Khdng mot thdng tin
y ki€n nao dugc viét ra nham muc dich quang cao hay khuyén nghi mua/ban bat ky chirng khoan nao, Bdo cao nay khéng dugc
chép, tai ban bdi bt ky ca nhan hodc td chirc nao khi chua dugc phép cua CSI.

TRU SO CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Lugng, Phudng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha Noi
DT: + 84 243926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn/
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